平成　　年　　月　　日
　　　高幡消防組合
　署長殿

団 体 名
住　　所
代 表 者　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
担 当 者
電　　話

(応急手当普及員用)
普通救命講習講師派遣申請書

標記の件につきまして、下記のように普通救命講習を計画しましたので、応急手当普及員を
講師として派遣して頂きますようお願いいたします。
	開催日時
	平成　　年　　月　　日　　曜日　　　時　　分　～　　　時　　分

	開催施設名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　□ 消防施設内希望

	開催場所住所
	高知県

	受講人員
	男性　　名　　女性　　名　　　合計　　　名　　年齢層　　　歳位

	その場所で準備できないものを〇で囲んでください。

	プロジェクター　スクリーン　パソコン　延長コード　毛布　小机　シート(土足の場合)

希望する講習の□にチェックを付けて下さい。
須崎市のホームページより申請書をダウンロードされた方は、別紙№.２を参照にして下さい。
	応急手当のコース

	□ 普通救命講習Ⅰ(３時間)　　　　　　□ 普通救命講習Ⅱ(４時間)
□ 普通救命講習Ⅲ(３時間)　　　　　　□ ｅラーニング後講習(２時間)
□ 救命入門コース(９０分) １年以内→ □ 普通救命ステップアップ講習(２時間)

担当する応急手当普及員
	氏　　名
	認定書番号
	氏　　名
	認定書番号

別紙ＮＯ.２

応 急 手 当 コ ― ス
	講習種類
	講習時間
	講 習 内 容
	認定証の交付

	心肺蘇生法
ＡＥＤ
	約２時間
(相談可)
	心肺蘇生法とＡＥＤについて学ぶコースです。
	無し

	止血・固定
搬送法など

	ケガに対する、止血・固定・搬送法を学ぶコースです。

	救命入門コース
	９０分
	心肺蘇生法やＡＥＤについて学ぶコースです。小学校高学年や、普通救命講習の希望はあるが時間が取れない方用です。１年以内に普通救命ステップアップコースを受講することにより、普通救命講習Ⅰの修了証が交付されます。
	救命入門コース
参加証

	普通救命ステップアップ講習
	２時間
	救命入門コースの受講日より１年以内に受講することで、普通救命講習Ⅰの修了証が交付されます。
	普通救命講習
Ⅰ修了証

	普通救命講習Ⅰ
	３時間
	心肺蘇生法やＡＥＤの使い方、異物除去、止血法などを学び、実技の評価を行うコースです。
	普通救命講習
Ⅰ修了証

	普通救命講習Ⅱ
	４時間
	普通救命講習Ⅰの内容に、心肺蘇生法・ＡＥＤに関わる実技試験・筆記試験が加わったコースです。
（主な対象は、自動体外式除細動器業務従事者です。）
	普通救命講習
Ⅱ修了証

	普通救命講習Ⅲ
	３時間
	小児・乳児・新生児に対する、心肺蘇生法・ＡＥＤの使い方・出血時の止血法を学ぶコースです。
	普通救命講習
Ⅲ修了証

	上級救命講習
	８時間
	普通救命講習Ⅱ（自動体外式除細動器業務従事者）の内容に加えて、小児・乳児・新生児の心肺蘇生法、傷病者管理、外傷の応急手当、搬送法など学ぶコースです。
	上級救命講習
修了証

	ｅ－ラーニング後講習
	２時間
	受講者側施設等にて、１時間の映像による事前学習と確認テストを実施後、発行される修了証を受領し、概ね１カ月以内に２時間の実技救命講習を受けるコースです。
[bookmark: _GoBack]普通救命講習Ⅰ・Ⅱ・Ⅲに対応します。
	普通救命講習
各種修了証

※応急手当講習は「応急手当の普及啓発活動の推進に関する実施要綱」に基づき実施されます。